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N:o 12.

Kongl. May.ts nådiga proposition till Riksdagen, angående af
söndring af jord från förra kompanichef sbostället ett 
mantal Suntack Porsagården, Klockaregården och Kloster
gården i Skaraborgs län; gifven Stockholms slott den 30 
november 1893.

Med åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden för 
denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att, från förra kompaniehefsbostället ett mantal Suntack n:o 3 Porsa
gården, n:o 6 Klockaregården och n:o 9 Klostergården i Skaraborgs län 
må till plats för ny kyrka och kyrkogård för alltid åt Suntacks församling 
upplåtas ett å en af vice kommissionslandtmätaren H. O. Lundin år 1891 
upprättad karta upptaget egoområde om 57,7 ar med tillträdesrätt den 14 
mars 1897 eller dessförinnan, om öfverenskommelse mellan församlingen 
och boställsarrendatorn träffas, mot skyldighet för församlingen att senast 
sistberörda dag såsom köpeskilling för jorden i länets ränteri inbetala 250 
kronor,

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, som 
är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, 
hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och jmnest städse välbevågen.

OSCAR.
G. F. Gilljam.

Bih. till Riksd. Prof. 1894. 1 Sami. 1 Afd. 8 Käft. 3
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Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30 
november 1893.

N Svarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Lewenhaupt, 
Statsråden: friherre von Essen,

Östergren,
Groll,
WlKBLAD,

Gilljam, 
friherre Rappe,
Christerson.

o:o.

Departementschefen, statsrådet Gilljam anförde vidare:
»Efter uppdrag af Suntacks församling i Skaraborgs län hafva kap

tenen N. A. Gillner, kronofogden J. E. F. Carlstein, fanjunkaren I). O. 
Hedberg samt P. J. Andersson och F. Svensson i underdånighet anhållit, 
att till plats för ny kyrka och kyrkogård för församlingen måtte från förra 
kompanichefsbostäliet ett mantal Suntack n:o 3 Porsagården, n:o 6 Klockare
gården och n:o 9 Klostergården för alltid få afsöndras ett å en af vice
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kommissionslandtmätaren H. O. Lundin under år 1891 upprättad karta af- 
fattadt och beskrifvet jordområde om 57,7 ar mot erläggande till kronan 
antingen af årlig afgäld eller af visst belopp på en gång; och har Eders 
Kongl. Maj-.ts befallningshafvande i Skaraborgs län med eget underdånigt 
utlåtande till Eders Kongl. Maj:t öfverlemnat ifrågavarande ansökning, 
öfver hvilken Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande hört t. f. domän
intendenten, som, bland annat, anfört, att omförmälda område vore synner
ligen lämpligt, för det ifrågasatta ändamålet, samt att det vore tvifvel
aktigt, huruvida inom församlingen funnes annan plats, som erbjöde samma 
fördelar.

Efter nådig remiss har domänstyrelsen, efter att hafva infordrat för
slag till årlig afgäld för det till afsöndring ifrågasatta området och yttrande 
från församlingen, huruvida den vore villig att i stället för den årliga af- 
gälden på en gång erlägga 20 gånger dess belopp, med eget underdånigt 
utlåtande öfverlemnat de i följd deraf inkomna handlingar — utvisande att 
af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande för ändamålet utsedda personer 
efter undersökning' å stället föreslagit den årliga afgälden till 12 kronor 
50 öre, samt att församlingen förklarat sig villig på en gång betala 
20 gånger detta belopp eller 250 kronor — äfvensom infordrade ytt
randen från egendomens arrendator Sara Pettersson, t. f. domäninten
denten och Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, samt dervid dels med
delat, att egendomen vore till bemälda Sara Pettersson utarrenderad till 
den 14 mars 1897 mot årligt arrende af 351 kubikfot spänmål, hälften 
råg och hälften korn, dels ock hemstält, att, då, eldigt hvad t. f. 
domänintendenten upplyst, ifrågavarande, af stenbunden sandjord bestående 
område kunde utan nämnvärd olägenhet för egendomen derifrån afskiljas, 
och den erbjudna afgälden för området syntes styrelsen, lika med domän
intendenten och Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, vara fullt till
räcklig, området finge för uppgifva ändamålet till församlingen för alltid 
upplåtas att af denna tillträdas den 14 mars 1897 eller dessförinnan, om 
öfverenskommelse derom med arrendatorn kunde träffas, mot vilkor att 
församlingen ej mindre till Skaraborgs läns ränteri senast den 14 mars 
1897 inlevererade ett belopp, motsvarande 20 gånger afgälden eller 250 
kronor, än äfven uppsatte och för afl framtid underhölle erforderlig stängsel 
kring området.

På grund af hvad i ärendet förekommit får jag, efter samråd med 
chefen för finansdepartementet, hemställa, att Eders Kongl. Magt täcktes 
föreslå Riksdagen att medgifva,

att från förra kompaniehefsbostället ett mantal Suntack n:o 3 Porsa- 
gården, n:o (i Klockaregården och n:o 9 Klostergården må till plats för
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ny kyrka och kyrkogård för alltid åt Suntacks församling upplåtas det å 
den af vice kommissionslandtmätaren H. O. Lundin år 1891 upprättade 
kartan upptagna egoområde om 57,7 ar med tillträdesrätt den 14 mars 
1897 eller dessförinnan, om öfverenskommelse mellan församlingen och 
bostäUsarrendatorn träffas, mot skyldighet för församlingen att senast sist- 
berörda dag såsom köpeskilling för jorden i länets ränteri inbetala 250 kronor, 

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, som 
är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, 
hvilkas försäljning eger ruin jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.»

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 12.

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter täcktes 
Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departementschefen 
sålunda hemstält; och skulle proposition till Riksdagen 
aflåtas af innehåll bilagan D vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo

C. E. Blom.


